## CHAPTER 65

*The Gentiles shall seek and find Christ, but the Jews will persecute him, and be rejected, only a remnant shall be*

## CAPUT LXIV

*Orat propheta pro salvatione populi sui; et pro remissione peccatorum ejus.*

**U**tinam dirumperes cælos, et descenderes; a facie tua montes defluerent;

<sup>2</sup> sicut exustio ignis tabescerent, aquæ arderent igni: ut notum fieret nomen tuum inimicis tuis; a facie tua gentes turbarentur.

<sup>3</sup> Cum feceris mirabilia, non sustinebimus; descendisti, et a facie tua montes defluerunt.

<sup>4</sup> A sæculo non audierunt, neque auri-bus perceperunt; oculus non vidit, Deus, absque te, quæ præparasti expectanti-bus te.

<sup>5</sup> Occurristi lætanti, et facienti justitiam; in viis tuis recordabuntur tui. Ecce tu iratus es, et peccavimus; in ipsis fuimus semper, et salvabimur.

<sup>6</sup> Et facti sumus ut immundus omnes nos, et quasi pannus menstruatæ universæ justitiæ nostræ; et cecidimus quasi folium universi, et iniquitates nostræ quasi ventus abstulerunt nos.

<sup>7</sup> Non est qui invocet nomen tuum; qui consurgat, et teneat te. Abscondisti faciem tuam a nobis, et allisisti nos in manu iniquitatis nostræ.

<sup>8</sup> Et nunc, Domine, pater noster es tu, nos vero lutum; et fictor noster tu, et opera manuum tuarum omnes nos.

<sup>9</sup> Ne irascaris, Domine, satis, et ne ultra memineris iniquitatis nostræ; ecce, respice, populus tuus omnes nos.

<sup>10</sup> Civitas Sancti tui facta est deserta, Sion deserta facta est, Jerusalem desolata est.

<sup>11</sup> Domus sanctificationis nostræ et gloriæ nostræ, ubi laudaverunt te patres nostri, facta est in exustionem ignis, et omnia desiderabilia nostra versa sunt in ruinas.

<sup>12</sup> Numquid super his continebis te, Domine; tacebis, et affliges nos vehementer?

## CAPUT LXV

*Gentiles quaerent et invenient Christum, sed Judæi eum consecrabitur, et deicientur, relicum solum*

*conservabitur. Ecclesia multiplicabit, et cum gratiis abundabit.*

**Q**uæsierunt me qui ante non interrogabant; inveniunt qui non quæsierunt me. Dixi: Ecce ego, ecce ego, ad gentem quæ non invocabat nomen meum.

<sup>2</sup> Expandi manus meas tota die ad populum incredulum, qui graditur in via non bona post cogitationes suas.

<sup>3</sup> Populus qui ad iracundiam provocat me ante faciem meam semper; qui immolant in hortis, et sacrificant super lateres;

<sup>4</sup> qui habitant in sepulchris, et in delubris idolorum dormiunt; qui comedunt carnem suillam, et jus profanum in vasibus eorum;

<sup>5</sup> qui dicunt: Recede a me, non appropinques mihi, quia immundus es. Isti fumus erunt in furore meo, ignis ardens tota die.

<sup>6</sup> Ecce scriptum est coram me: Non tacebo, sed reddam, et retribuam in sinum eorum.

<sup>7</sup> Iniquitates vestras, et iniquitates patrum vestrorum simul, dicit Dominus; qui sacrificaverunt super montes, et super colles exprobraverunt mihi; et remetiar opus eorum primum in sinu eorum.

<sup>8</sup> Hæc dicit Dominus: Quomodo si inveniat granum in botro, et dicatur: Ne dissipet illud, quoniam benedictio est: sic faciam propter servos meos, ut non disperdam totum.

<sup>9</sup> Et educam de Jacob semen, et de Juda possidentem montes meos; et hæreditabunt eam electi mei, et servi mei habitabunt ibi.

<sup>10</sup> Et erunt campestria in caulis gregum, et vallis Achor in cubile armentorum, populo meo qui requisierunt me.

<sup>11</sup> Et vos qui dereliquistis Dominum, qui oblitis estis montem sanctum meum, qui ponitis fortunæ mensam, et libatis super eam:

<sup>12</sup> numerabo vos in gladio, et omnes in cæde corruetis: pro eo quod vocavi, et non respondistis; locutus sum, et non audistis; et faciebatis malum in oculis meis, et quæ nolui elegistis.

<sup>13</sup> Propter hoc hæc dicit Dominus Deus: Ecce servi mei comedent, et vos esuri-

*reserved. The church shall multiply, and abound with graces.*

**T**hey have sought me that before asked not for me, they have found me that sought me not. I said: Behold me, behold me, to a nation that did not call upon my name.

<sup>2</sup> I have spread forth my hands all the day to an unbelieving people, who walk in a way that is not good after their own thoughts.

<sup>3</sup> A people that continually provoke me to anger before my face, that immolate in gardens, and sacrifice upon bricks.

<sup>4</sup> That dwell in sepulchers, and sleep in the temple of idols: that eat swine's flesh, and profane broth is in their vessels.

<sup>5</sup> That say: Depart from me, come not near me, because thou art unclean: these shall be smoke in my anger, a fire burning all the day.

<sup>6</sup> Behold it is written before me: I will not be silent, but I will render and repay into their bosom,

<sup>7</sup> Your iniquities, and the iniquities of your fathers together, saith the Lord, who have sacrificed upon the mountains, and have reproached me upon the hills; and I will measure back their first work in their bosom.

<sup>8</sup> Thus saith the Lord: As if a grain be found in a cluster, and it be said: Destroy it not, because it is a blessing: so will I do for the sake of my servants, that I may not destroy the whole.